



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

26.12.2023

с присвоением регистрационного номера

56-14443

**МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 25.12.2023 № 40-Н
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
имущественных и земельных
отношений Ярославской
области от 30.11.2021 № 60-н

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Ярославской области от 30.11.2021 № 60-н «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра имущественных отношений Ярославской области Еременко В.И.».

1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги по согласованию нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождения, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель министра
имущественных отношений
Ярославской области

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'А.Н. Серебрякова', written in a cursive style.

А.Н. Серебрякова

Приложение
к приказу министерства
имущественных отношений
Ярославской области
от 25.12.2023 № 40-Н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления
государственной услуги по согласованию нормативов
потерь общераспространенных полезных ископаемых
при добыче, технологически связанных с принятой схемой
и технологией разработки месторождения, превышающих по величине
нормативы, утвержденные в составе проектной документации**

1. В разделе 1:

1.1. В пункте 1.1 слова «департамента имущественных и земельных» заменить словами «министерства имущественных», слова «(далее – департамент)» – словами «(далее – министерство)».

1.2. В абзаце втором пункта 1.2:

1.2.1. Слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.2.2. Слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"» заменить словами «Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"».

1.3. В абзацах первом – пятом, восьмом, девятом, шестнадцатом, семнадцатом пункта 1.3 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. В разделе 2:

2.1. В пункте 2.2:

2.1.1. В абзаце первом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.1.2. В абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.2. В пунктах 2.4, 2.6, абзацах третьем, пятом пункта 2.14, абзаце седьмом пункта 2.15 слово «департамента» заменить словом «министерства».

2.3. В пункте 2.7:

2.3.1. В абзаце первом подпункта 2.7.1, подпункте 2.7.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.3.2. В подпункте 2.7.3:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в абзаце третьем слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;
- в абзаце девятом слова «лица департамента» заменить словами «лица министерства», слова «директора департамента» – словами «министра имущественных отношений Ярославской области (далее – министр)».

3. В разделе 3:

3.1. В абзаце втором пункта 3.1 слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

3.2. В пункте 3.2:

3.2.1. В абзаце первом, подпункте 3.2.1.1, абзацах втором, третьем подпункта 3.2.1.2, подпунктах 3.2.1.3, 3.2.1.4, абзацах первом – третьем подпункта 3.2.1.5 подпункта 3.2.1, подпункте 3.2.2.1, абзаце первом подпункта 3.2.2.2, подпункте 3.2.2.3 подпункта 3.2.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.2.2. В подпункте 3.2.3:

- в подпунктах 3.2.3.1, 3.2.3.2 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в подпункте 3.2.3.4 слово «департамента» заменить словом «министерства», слово «"DIRECTUM"» – словами «органов государственной власти Ярославской области»;

- в подпункте 3.2.3.5:

в подпункте 3.2.3.5.1 слова «недропользования департамента» заменить словами «недропользования министерства», слова «директор департамента» – словом «министр»;

в подпункте 3.2.3.5.2 слова «недропользования департамента» заменить словами «недропользования министерства», слово «"DIRECTUM"» – словами «органов государственной власти Ярославской области», слова «директору департамента» – словом «министру»;

в подпункте 3.2.3.5.3 слова «Директор департамента» заменить словом «Министр», слова «недропользования департамента» – словами «недропользования министерства»;

- в подпункте 3.2.3.6 слова «недропользования департамента» заменить словами «недропользования министерства», слова «директором департамента» – словом «министром».

4. В разделе 4:

4.1. В пункте 4.1:

4.1.1. В абзаце первом слова «сотрудниками департамента» заменить словами «сотрудниками министерства», слова «недропользования департамента» – словами «недропользования министерства», слова «первым заместителем директора департамента» – словами «заместителем министра».

4.1.2. В абзацах втором, третьем слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.2. В абзацах первом, втором пункта 4.2, абзацах втором, третьем пункта 4.3 слово «департамента» заменить словом «министерства».

5. В разделе 5:

5.1. В наименовании, абзаце восьмом пункта 5.2, абзацах втором, четвертом, пятом пункта 5.4, пункте 5.5, абзацах первом, втором, четвертом, шестом пункта 5.6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5.2. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в министерство. Жалобы на решения и действия (бездействие) министерства, министра, должностного лица министерства, государственного служащего министерства рассматриваются непосредственно министром.

Жалоба на решения и действия (бездействие) министерства, министра, должностного лица министерства, государственного служащего министерства может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", сайта министерства, через Единый портал, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»

5.3. В пункте 5.9 слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».

6. В реквизите адресата, абзаце втором формы заявки на согласование нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождения, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации (приложение 1 к Административному регламенту), слова «департамент имущественных и земельных» в соответствующих падежах заменить словами «министерство имущественных» в соответствующих падежах.